CAPVT

CAPVT LXXXIX.

Henricus IV. Dux Limburgensis, eiusq; uxor Cunigardis, Comitissa Montensis seu Bergensis ad Rhenum, beneficium conferunt monialibus ord. Cisterciensis, in Roberti-monte degentibus, an. 1244.

HENRICVS Dux de Lemburg Comes de Monte, & KVNIGARDIS Ducissa & Comitissa ibidem, presentium inspectoribus notum facimus, quod sororibus de Roberti-monte, pro nostrarum & successorum nostrorum remedijs animarum, quolibet anno, dum glandes in nostris nemoribus creuerunt, quinquaginta porcos . . . Datum anno millesimo ducentesimo quadragesimo quarto, Dominica post Matthæi Apostoli. 1244.

NOTATIO.

CUNIGARDIS) filia & heres Adolphi Comitis Montensis seu Bergensis ad Rhenum, maritum habuit Waleramum IV. Ducem Limburgensem: de quo supra lib. 1. cap. 88. egimus, non expresso Cunigardis nomine, quod nos tunc adhuc latebat. De Roberti-monte vide item supra lib. 2.

*al. h. dicit
Henrico IV.*

CAPVT XC.

Henricus, Breda dominus, ius patronatus & altaria ecclesiarum de Schoten & Merxem Canonicis Antuerpiensibus an. 1267. donat; Nicolao Episcopo Cameracensi probante.

NICOLAUS Dei gratia Cameracensis Episcopus dilectis in Christo filijs, Capitulo ecclesie beate Mariæ in Antverpia, salutem in Domino.

Ex parte siquidem vestra fuit propositum coram nobis, quod nobilis vir HENRICVS, dominus de Breda, ius patronatus, & personatus

sonatus siue altaria ecclesiarum de *Scoten* & de *Mercsem*, cum pertinentijs suis, liberaliter donauit vobis, prò vt ad ipsum spectare noscebantur ab antiquo; litteras suas patentes vobis super hoc concedendo, quarum tenor talis est:

Vniuersis præsentes litteras visuris HENRICVS, dominus de Breda, salutem & noscere veritatem. Nouerit vniuersitas vestra, quòd ego intuitu Dei, & ob reuerentiam & honorem gloriosæ virginis Mariæ, necnon & remedium animæ meæ, & progenitorum meorum, ius patronatus, & personatus siue altaria ecclesiarum de *Scoten* & de *Mercsem*, cum omni iure & pertinentijs suis, prò vt dictæ ecclesiæ ad me spectare noscuntur, viris venerabilibus, Capitulo ecclesiæ beate Mariæ in Antvverpia, confero liberaliter & assigno: saluo per omnia in dictis locis meo dominio temporali.

In cuius rei testimonium sigillum meum, vnà cum sigillis virorum nobilium, domini WALTERI dicti BERTHAUT, domini de Machlinia, & domini Rasonis, domini de Lidekerka, præsentibus est appensum.

Interfuerunt autem his viri nobiles, dominus Walterus Berthaut, dominus Raso, prædicti, dominus Ægidius Berthaut, necnon & dominus Henricus de Boutersem, dominus Goscelinus Boc, & Arnoldus de Lira, milites, Godescalcus de Berbelghem, Nicolaus de Stene, & alij quàm plures.